



BIULETYN GMINNY

NUMER 9 (29)
WRZESIEŃ 2023
EGZEMPLARZ
BEZPŁATNY
ISSN 2720-0671

Herbatka u Zieleniewskich, czyli piknik w stylu retro,
niezmiennie od lat przyciąga starszych i młodszych.
Każdy znajdzie w programie coś dla siebie.
Są ciekawe animacje, gry i zabawy dla najmłodszych, występy,
pokazy zabytkowych samochodów, można posłuchać muzyki,
przejechać się na bicyklu i napić herbatki s. 8



ZESKANUJ KOD
I POBIERZ E-WYDANIE

Trzebinia procentowo dostała najwięcej

Wojewoda małopolski Łukasz Kmita podpisał z burmistrzem Trzebini Jarosławem Okoczukiem umowę na dofinansowanie remontu dwóch ważnych dróg w mieście – ul. Emilii Plater oraz ul. Kościelnej. Pieniądze z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg pokrywają aż 80 proc. kosztów realizacji obu zadań.



Uroczyste podpisanie umów zorganizowano w Dworze Zieleniewskich w Trzebini. Na zdjęciu od lewej: Monika Jaworek - naczelniczka wydziału finansowego UM w Trzebini, Robert Maciaszek - burmistrz Chrzanowa, Jarosław Okoczek - burmistrz Trzebini, Łukasz Kmita - wojewoda małopolski, Andrzej Uryga - starosta chrzanowski, Ewa Jędrzyk - członkini zarządu powiatu, Danuta Głownia - zastępczyni burmistrza Alwerni, Dorota Pałka - skarbniczka Alwerni, Dariusz Bryk - skarbnik Chrzanowa

- Samorząd Trzebini procentowo otrzymał największe wsparcie w powiecie chrzanowskim. Była to świadoma decyzja z uwagi na problem, z jakim od miesięcy musi się zmagać. To pogórnice zapadliśka. Pomagamy w badaniach, zabezpieczaniu terenu i nie tylko. Trzebinia jest ważnym miejscem na mapie kraju, stąd też wsparcie – mówi wojewoda Łukasz Kmita.

- To dofinansowanie to kolejny dowód na to, że możemy liczyć na pomoc wojewody. Planowane remonty przede wszystkim poprawią komfort i bezpieczeństwo użytkowników dróg – mówi burmistrz Jarosław Okoczek.

Przetarg na remont ul. Kościelnej rozstrzygnięto. Nowa nawierzchnia zosta-

nie wykonana na odcinku aż do skrzyżowania w ul. Starowiejską. Roboty mają być wykonane jeszcze tej jesieni.

Z kolei remont ul. Emilii Plater drogowcy rozpoczną dopiero po zakończeniu wymiany sieci wodociągowej w drodze. Gdy Wodociągi Chrzanowskie zrealizują te prace, na liczącym blisko 400 metrów odcinku ul. Emilii Plater pojawi się nowa nawierzchnia. Wyremontowany zostanie również chodnik. Na realizację tych zadań Gmina pozyskała z RFRD blisko 800 000 zł.

Poza burmistrzem Trzebini, umowę o dofinansowanie podpisali również starosta chrzanowski, burmistrz Alwerni oraz burmistrz Chrzanowa. W sumie do samorządów trafi ponad 3 000 000 zł. Powiat Chrzanowski otrzyma pieniądze na remont ul. Siemota w Płazie i ul. Krzeszowickiej w Brodatkach, Gmina Alwernia na remont ul. Na Kamień w Mirowie, z kolei Gmina Chrzanów na remont ul. Szarych Szeregów.

Udane drugie podejście

48-letni Rafał Szkarłat wygrał wybory na sołtysa Lgoty. Będzie gospodarzem wsi przez kolejnych pięć lat.

Wybór sołtysa nie był rzeczą prostą. W maju w wyborach wystartował tylko dotychczasowy sołtys Zbigniew Jastrzębski. Niestety, z uwagi na zbyt niską frekwencję, wybory zostały unieważnione. Do urn poszło zaledwie 33 wyborców na 697 uprawnionych.

Końcem sierpnia zorganizowano kolejne wybory. Tym razem kandydatów było dwóch. Poza dotychczasowym sołtysiem Zbigniewem Jastrzębskim, wystartował również Rafał Szkarłat i wygrał. Zdobył aż 215 głosów. Natomiast na Jastrzębskiego zagłosowało jedynie 25 osób. Frekwencja wyniosła 35,3 proc.



Zaświadczenie o objęciu funkcji sołtysa Lgoty Rafał Szkarłat odebrał z rąk burmistrza Jarosława Okoczuka

Nowy sołtys Rafał Szkarłat pochodzi z sąsiedniej Ostrężnicy. Do Lgoty przeprowadził się ponad dwadzieścia lat temu. Ma żonę i trzech synów. Jest emerytowanym wojskowym. Przeszedł wiele szczebli w wojsku. Walczył m.in. w Afganistanie. Aktualnie czynnie służy w 122. Batalionie Lekkiej Piechoty, jako żołnierz obrony terytorialnej. Pracuje też w Szkole Podstawowej w Czernej, gdzie jest nauczycielem wychowania fizycznego oraz edukacji dla bezpieczeństwa.

Zdecydował się na start w wyborach, bo chce zmian dla sołectwa. Zależy mu przede wszystkim na integracji mieszkańców i zrealizowaniu kilku ważnych rzeczy, o które ludzie wnioskuje od lat. Będzie aktywnie zabiegał o finalizację sprawy dawnego Kółka Rolniczego i stworzenie tam terenu rekreacyjnego dla lokalnej społeczności, skanalizowanie części Lgoty, poprawę bezpieczeństwa pieszych na głównej drodze we wsi poprzez montaż znaków ostrzegawczych, czy rozbudowę cmentarza.

- Wiele z tych tematów ciągnie się od lat i ich realizacja nie będzie łatwa, z czego doskonale zdaje sobie sprawę. Ale po-

trafię działać i jestem konsekwentny. Na pewno szybko się nie poddam i liczę, że wreszcie kilka spraw zamkniemy – mówi nowo wybrany sołtys Lgoty.

Póki co zaprasza mieszkańców na zebranie wiejskie. Spotkanie planowane jest we wtorek 26 września o godz. 17:30 w Wiejskim Domu Kultury. Jeszcze tej jesieni zamierza zorganizować imprezę integracyjną. Liczy na frekwencję.

Kontakt do sołtysa:
solectwolgota@gmail.com

Poza sołtysiem, jest też rada sołecka Lgoty w składzie: Małgorzata Biesiada, Jakub Kozicki, Karolina Kulczycka, Agnieszka Osiecka oraz Tomasz Wójcik.

„Z serca Trzebini” – Biuletyn Gminny

Wydawca: Miejska Biblioteka Publiczna
im. Adama Asnyka, ul. Narutowicza 10, 32-540 Trzebinia,
tel. 32 612 13 98, NIP: 628-11-80-208
e-mail: biuletyn@mbp.trzebinia.pl
Nakład: 4 000 egzemplarzy
Redaktor naczelna: Anna Jarguz
Druk: Drukarnia Papillon Rafał Krasny
ul. Obrońców Modlina 9, 30-733 Kraków

Redakcja zastrzega sobie prawo do dokonywania zmian i skracania tekstów. Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca. Za treść ogłoszeń, reklam i listów redakcja nie odpowiada.

Reklama

WYPOŻYCZALNIA

PERFECTO

CENTRUM WYNAJMU

ul. Krakowska 102 • tel. 608 436 679

Polecamy

1 KONKURS HISTORYCZNO-LITERACKI
IM. ANDRZEJA KOSTKI DLA MŁODZIEŻY

**ODKRYWAMY WIELOKULTUROWE
DZIEDZICTWO TRZEBINI I OKOLIC**

STOWARZYSZENIE KENIA TRZEBINIA
ZAPRASZA NA KONKURS DLA MŁODZIEŻY O TITULACJĘ
„ODKRYWAMY WIELOKULTUROWE DZIEDZICTWO TRZEBINI I OKOLIC”
W RAMACH PROJEKTU
DZIEDZICTWO TRZEBINI I OKOLIC
WSPÓŁFINANSOWANIE PRZEZ UMOWĘ WZROSTU

KONKURS JEST REALIZOWANY W RAMACH PROJEKTU
DZIEDZICTWO TRZEBINI I OKOLIC
WSPÓŁFINANSOWANIE PRZEZ UMOWĘ WZROSTU

Regulamin konkursu jest dostępny na profilu
Stowarzyszenia Kenia Trzebinia na Facebooku: The Trzebinia Kenia / Kenia Trzebinia
oraz na stronie Trzebinia Kenia: Centrum Kultury
www.kenia.trzebinia.pl

Oficyna Wydawnicza im. Józefa Piłsudskiego w Warszawie

Gmina sięga po kolejne miliony

Dworzec autobusowy, zlokalizowany w sąsiedztwie dworca PKP w Trzebini, to mizerna wizytówka miasta. Wkrótce ma się to zmienić.

Burmistrz planuje modernizację starego dworca autobusowego u zbiegu ulic Kościuszki i Dworcowej. Chce tam stworzyć nowoczesny węzeł przesiadkowy, a obok kolejny parking.

- Pierwsze, co widzimy przy wjeździe do miasta od strony Chrzanowa, to właśnie ten teren: mało funkcjonalne perony dla pasażerów komunikacji miejskiej, różnego rodzaju sklepiki i punkty usługowe, nie ma tam toalet, brakuje miejsc postojowych. Chcę to zmienić, by poprawić estetykę tego miejsca, a przede wszystkim jego funkcjonalność – mówi burmistrz Jarosław Okoczek.

Węzeł przesiadkowy i parkingi

Prace nad koncepcją rozpoczęły się wiele miesięcy temu. Gmina podjęła w tym zakresie współpracę z trzebińskim Biurem Projektowym Twój Dom. Po wielu godzinach omawiania różnych pomysłów, dyskusji, poprawek powstała koncepcja modernizacji węzła komunikacyjnego przy dworcu kolejowym.

Zgodnie z założeniem ma tam powstać bezkolizyjnie skomunikowany pawilon obsługi pasażerów z dostępem do terminala autobusowego i strefy taxi oraz samochodów na wynajem. Będzie również część usługowa ze sklepami i gastronomią. Projektowany obiekt wraz z istniejącą zabudową oraz terminalem autobusowym zostaną „otwarte” na zabytą rezydencję „Pod zegarem”. Całość będzie połączona z dworcem PKP poprzez ciągi piesze, rowery i drogi dojazdowe. Będą i dodatkowe miejsca postojowe. Budowę parkingu planuje się po drugiej stronie drogi krajowej nr 79 (od strony ul. Stanisława Lema).

Jeden wniosek, kilka zadań

Na realizację inwestycji Gmina chce pozyskać dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład. Wniosek już złożono. Poza modernizacją węzła komunikacyjnego, obejmuje on także szereg innych inwestycji i remontów drogowych: budowę parkingu przy ul. Trzebińskiej w Młoszowej, przebudowę drogi od ul. Słowackiego do ul. Głowackiego w Trzebini wraz z budową ciągu pieszo-rowerowego, kolejny etap przebudowy ul. Floriana w Dulowej, modernizację odcinka ul. Kamiennej na osiedlu Gaj Zaciśze, modernizację odcinka ul. Dworskiej w Płokach, modernizację odcinka ul. Partyzantów w Myślachowicach, modernizację odcinka ul. Dembowskiego na osiedlu Siersza, a także rozbudowę drogi wewnętrznej wzdłuż bloków nr 33 i 41 na osiedlu Energetyków. Całość zadania opiewa na kwotę **25 789 473 zł**. Gmina chce pozyskać **24 500 000 zł** dofinansowania.

Dla piłkarzy i lekkoatletów

Kolejne zadanie złożone do Polskiego Ładu zakłada budowę boiska sportowego w rejonie ul. Sportowej w Młoszowej. O potrzebie realizacji tej inwestycji



Wizualizacja przebudowy dworca autobusowego u zbiegu ulic Dworcowej i Kościuszki opracowana przez Biuro Projektowe Twój Dom z Trzebini

lokalna społeczność sygnalizowała już w 1994 roku. Temat był poruszony niemal na każdym zebraniu wiejskim. Aktualnie LKS Ruch Młoszowa nie ma własnego boiska. Czas to zmienić. W 2022 roku powstał projekt inwestycji. Boisko służyłoby również lekkoatletom m.in. dla KS Victoria Trzebinia. Projekt obejmuje budowę boiska do piłki nożnej wraz z infrastrukturą towarzyszącą o wymiarach pola gry 65x105 m, bieżni 4-torowej o długości 400 m oraz bieżni 6-torowej o długości 110 m, rzutni do pchnięcia kulą, rzutni do rzutu oszczepem i rzutu dyskiem, skoczni do skoku w dal i trójskoku, skoczni do skoku wzwyż, ponadto trybun i niezbędnego zaplecza socjalnego. Całość wyceniona jest na **12 000 000 zł**. Gmina liczy na **8 000 000 zł** wsparcia.

Wykorzystujemy szanse

Trzeci złożony wniosek do rządowego programu dotyczy budowy kortów tenisowych z zadaszeniem w centrum miasta. Dotychczas tenisiści korzystali

z kortów w rejonie Willi NOT na osiedlu Siersza. Jednak po tym, jak na jednym z nich zapadła się ziemia, nie mają gdzie trenować. Stąd pomysł budowy nowych kortów tenisowych przy stadionie MKS Trzebinia. Przewidywana wartość inwestycji sięga **2 222 222 zł**. Gmina wnioskuje o **2 000 000 zł** wsparcia.

- Ta kadencja jest chyba najtrudniejszą w dziejach samorządu. Musieliśmy i nadal musimy się mierzyć z rzeczami, z którymi dotąd nikt nie miał do czynienia. Myślę o pandemii koronawirusa, wojnie na Ukrainie i górniczych zapadliskach, stwarzających ogromne zagrożenie dla mienia i zdrowia mieszkańców. Nie siedzimy jednak z założonymi rękami, tylko działamy i to ze zdwojoną siłą. Wykorzystujemy każdą szansę na zdobycie pieniędzy i tym samym poprawę warunków życia naszych mieszkańców. Wierzę, że i tym razem się uda, bo wszystkie wnioski są bardzo dobrze przygotowane – podkreśla Jarosław Okoczek.

OsiedleSpacery

Młoszowa, ul. Krakowska 217

Reklama

DOMIX
domy pełne ciepła

**OSIEDLE DOMÓW
W MŁOSZOWEJ**

518 338 228

osiedle.domix.info.pl

Nowe ujęcie wody w Czyżówce

To pierwsza taka inwestycja od ponad czterdziestu lat na terenie działalności Wodociągów Chrzanowskich (czyli w gminach: Trzebinia, Chrzanów i Libiąż). Oddano do użytku nowe ujęcie wody w Czyżówce. Póki co, płynie ona tylko do mieszkańców tego najmniejszego sołectwa w gminie Trzebinia. Docelowo będą mogli z niej korzystać także inne miejscowości.

Przygotowania tej inwestycji rozpoczęły się wiele lat temu. Wodociągi Chrzanowskie najpierw wykonały prace wiertnicze. Powstały wtedy dwie studnie: podstawowa i awaryjna. Kolejnym etapem była właśnie budowa nowoczesnej infrastruktury ujęcia wody głębinowej. Roboty trwały trzynaście miesięcy. Na razie, w początkowej fazie eksploatacji, z ujęcia pobieranych jest około 80 – 100 kubików wody na dobę. Docelowo, po połączeniu z lokalną siecią wodociągową, z wody z Czyżówki będą mogli korzystać mieszkańcy także innych miejscowości. Maksymalna wydajność ujęcia wynosi 800 metrów sześciennych na dobę.

- Na naszym terenie nie brakuje wody pitnej. Musimy jednak pamiętać, że spośród krajów europejskich Polska ma jeden z najmniejszych zasobów w przeliczeniu na mieszkańca. Złóż w Czyżówce gwarantuje dostawę sporej ilości wody na kolejne lata. Pozwoli także w znacznym stopniu zmniejszyć ilość wody kupowanej u dostawców zewnętrznych – podkreśla Arkadiusz Pyptacz, przewodniczący zarządu Międzygminnego Związku Gospodarka Komunalna.

- Realizacja tej inwestycji to część naszej strategii, która zakłada uniezależnienie się od zewnętrznych dostawców, co w przyszłości powinno wpłynąć korzystnie na wysokość cen za wodę. Dziękuję wszystkim, dzięki którym było to możliwe, bo z własnych środków ciężko byłoby to wykonać – zaznacza Łukasz Brzózka, prezes zarządu Wodociągów Chrzanowskich Sp. z o.o.

Wcześniej mieszkańcy Czyżówki korzystali z wody kupowanej od elektrowni. Jak potwierdza sołtys Halina Henc, zda-



W uroczystym otwarciu ujęcia wody pitnej wzięli udział m.in. wojewoda Łukasz Kmita, poseł Krzysztof Kozik, burmistrzowie trzech gmin tworzących związek: Robert Maciaszek - burmistrz Chrzanowa, Hubert Szumniak - zastępca burmistrza Libiąża, Jarosław Okoczek - burmistrz Trzebini, Arkadiusz Pyptacz - przewodniczący zarządu Związku Międzygminnego Gospodarka Komunalna, Halina Henc - sołtyska Czyżówki, a także przedstawiciele firmy MIKO-TECH sp. z o.o. z Łazisk Górnych, która realizowała to zadanie

rzyły się awarie, skutkujące przerwami w dostawie i to wielogodzinne, co utrudniało codziennie życie mieszkańcom.

- Dlatego wszyscy bardzo cieszymy się z realizacji tej inwestycji. W imieniu mieszkańców bardzo za to dziękuję – podkreśla sołtys i zarazem radna Rady Miasta w Trzebini Halina Henc.

- To woda głębinowa znakomitej jakości, która nie wymaga uzdatniania. Charakteryzuje się wysokim współczynnikiem mineralizacji. Cały obiekt jest w pełni zautomatyzowany i wyposażony w szereg czujników, m.in. przeciwwalewowych czy antywłamaniowych – informuje Szymon Wyrwik, dyrektor ds. technicznych w Wodociągach Chrzanowskich dodając, że woda z ujęcia w Czyżówce jakościowo jest

lepsza od niejednej wody butelkowanej, sprzedawanej w sklepach.

- Dziękuję moim kolegom samorządowcom z Chrzanowa i Libiąża. Gdy siadamy do stołu i rozmawiamy o strategicznych inwestycjach, szukamy wspólnie rozwiązań korzystnych dla naszych mieszkańców. A przykładem tego jest właśnie ta inwestycja. Ta kolejny krok w kierunku uniezależnienia się od dostaw wody z zewnątrz, a co za tym idzie stabilizacji cen – mówi burmistrz Jarosław Okoczek.

Koszt inwestycji wyniósł blisko **4,2 mln zł**. Na realizację zadania Związek Międzygminny Gospodarka Komunalna otrzymał **2 850 000 zł** z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych

Nie zwalniają tempa

W ubiegłym roku trzebińskie kino Sokół zakupiło nowy projektor laserowy. Niedawno zmodernizowało system wymiany powietrza w kabinie projekcyjnej, co wydłuży żywotność urządzeń, ale też polepszy warunki pracy.

Poprzez zastosowanie nowatorskich rozwiązań filtrującą – dezynfekującą do minimum zmniejszyło się zapylenie powietrza w kabinie, co służy urządzeniom, jak i obsługującym je pracownikom.

- Zastosowaliśmy m.in. kanałową lampę w technologii fotokatalizy i filtr elektrostatyczny sufitowy. Do tego cały system wymiany powietrza o takim natężeniu, by zapewnił optymalną i ekonomiczną pracę projektoru laserowego – mówi Tomasz Shevchuk, kierownik kina Sokół.

Poza nowym systemem nawiewno-wywiewnym w kabinie, zakupiono ekonomiczny i jednocześnie efektywny

zestaw komputerowy PC, który zastąpi wystużony sprzęt, który nie spełniał podstawowych parametrów i opierał się o przestarzałe elementy. Trzecim elementem działań modernizacyjnych była instalacja oświetlenia przyszłocowego stopni w foyer kina, co poprawi bezpieczeństwo widzów, którzy teraz wyraźnie widzą każdy stopień.

Na realizację przedsięwzięcia Trzebińskie Centrum Kultury, przez Polski Instytut Sztuki Filmowej, pozyskało **30 000 zł** dofinansowania z programu operacyjnego „Rozwój kin 2023 - Modernizacja kin”. Kwota ta stanowi 50 proc. kosztów. Resztę przekazała Gmina Trzebinia.

Jasno całą noc

Burmistrz, wsłuchując się w głosy i opinie mieszkańców, podjął decyzję o włączeniu ulicznego oświetlenia przez całą noc.

W ramach tzw. Tarczy Solidarnościowej, samorządy zostały zobowiązane do zmniejszenia zużycia energii o 10 proc. Gminy musiały szukać oszczędności. W listopadzie ubiegłego roku władze wszystkich pięciu gmin powiatu chrzanowskiego zdecydowali o czasowym wyłączeniu światła nocą. W Trzebini lampy gasły o północy, by od godz. 4:30 znów świecić. Mając pewność zachowania w kolejnych latach płynności finansów Trzebini burmistrz postanowił przywrócić oświetlenie przez całą noc. Wiąże się to z koniecznością ręcznego przeprogramowania 149 stacji przekaznikowych, co musi potrwać. Jednak w wielu miejscach w gminie lampy już nie gasną.

Rok po tragedii na cmentarzu

Państwowy Instytut Geologiczny - Państwowy Instytut Badawczy zaprezentował w Trzebini wyniki raportu końcowego z badań deformacji na terenie gminy. Spółka Restrukturyzacji Kopalń S.A. podsumowała dotychczas zrealizowane roboty zabezpieczające i omówiła harmonogram kolejnych prac.

Mija rok, gdy 20 września 2022 roku na cmentarzu parafialnym w Trzebini zapadła się ziemia, pochłaniając 40 grobów, w których spoczywało 61 zmarłych. O sprawie zrobiło się głośno w całej Polsce. Po tym zdarzeniu SRK rozpoczęła badania zagrożonych terenów oraz ich uzdatnianie. Badania zlecił też Główny Geolog Kraju.

Zakończył się etap badań geologicznych

- Bezpieczeństwo mieszkańców to dla nas priorytet. Nie zostawiamy problemów bez rozwiązania. Ale te rozwiązania muszą być bezpieczne, dlatego działania uzdatniające były poprzedzone skomplikowanymi i pracochłonnymi badaniami geologicznymi – mówił podczas spotkania w Trzebini Piotr Dziadzio, wiceminister Klimatu i Środowiska oraz Główny Geolog Kraju.

PIG-PIB na obszarze oddziaływania KWK „Siersza” zinwentaryzował 528 zapadlisk, w tym 62 określił jako istotne, które znajdują się w buforze 20 metrów od głównych dróg, terenów zabudowanych, cmentarza, ogródków działkowych. Zawierają się w nich również zapadliska już zlikwidowane. Pełna treść raportu dostępna na stronie internetowej Państwowej Służby Geologicznej.

Uzdatnianie za miliony

Przedstawiciele SRK przedstawili natomiast podejmowane działania związane z badaniem i zabezpieczaniem terenu. Jak poinformował dyrektor Marcin Waluga z SRK, na podstawie wniosków z badań geofizycznych przeprowadzonych przez GIG w Katowicach, stwierdzono rejon zagrożony występowaniem zapadlisk. Do miejsc występowania anomalii zaliczono: ul. Górniczą nr 2, ul. Jana Pawła II nr 14 i 16, ul. Grunwaldzką 97A, rejon SP nr 5, willę NOT i korty tenisowe, ul. Młyńską. Wytypowane obszary, jak stwierdził, wymagają wykonania odwiertów kontrolnych. W przypadku nawiercenia pustek lub rozluźnień będą przeprowadzone prace uzdatniające. Spółka zawarła w tym zakresie umowę z pięcioma firmami. Prace już się rozpoczęły. Na spotkaniu powiedziano też o kosztach działań. Od 2021 r. do sierpnia 2023 r. wyniosły 14,12 mln zł. Dodatkowo uzdatnianie cmentarza to koszt blisko 14,4 mln zł, a osiedla Trentowiec – ok. 31 mln zł.

Burmistrz: oczekujemy zdecydowanych działań

- 20 września minionego roku nastąpił punkt zwrotny. Po tragedii na cmentarzu problem zaczęto traktować poważnie. Dziś, dzięki kolejnym badaniami, znamy skalę problemu. I pytam, co dalej. Oczekujemy zdecydowanych działań. Nadal nie otrzymaliśmy alternatywnych terenów, które mogłyby przejąć funkcje tych, które zostały wyłączone z użytko-

Cmentarz parafialny w Trzebini

Spółka podpisała umowę na uzdatnianie południowej części cmentarza. Prace wykona Fibrenet Group Sp. z o.o. z Sosnowca. W pierwszej kolejności ma przeprowadzić badania gruntu oraz wykonać projekt robót. Zatłaczanie mieszaniny stabilizującej planuje rozpocząć w październiku. Prace mają potrwać do 12 miesięcy.

ROD „Gaj”

SRK nie planuje uzdatniania terenu ogródków działkowych. Spółka podpisała umowę na wykonanie operatów szacunkowych ustalających wartość poszczególnych działek położonych na południe od ul. Jana Pawła II. Wyceń wykona rzeczoznawca majątkowy. Obejmuje ona: budynki, budowle, nasadzenia, infrastrukturę techniczną. Wysokość odszkodowań będzie uzgadniana indywidualnie z właścicielami. Dom Działkowca, jak powiedział na spotkaniu Piotr Bojarski, wiceprezes ds. likwidacji kopalń, ma być zabezpieczony wraz z prowadzącą do niego drogą.

Willi NOT

W rejonie Willi NOT oraz kortów tenisowych mają być wykonane otwory kontrolne w celu wykonania robót uzdatniających podłoże. Realizacja zadania potrwa kilka miesięcy. Po jego zakończeniu, teren może być użytkowany.

Stadion sportowy przy ul. Grunwaldzkiej

Spółka nie zamierza uzdatniać stadionu. Teren zostaje wyłączony z użytkowania.

Szkoła Podstawowa nr 5 w Trzebini

SRK poinformowała, że budynek SP nr 5 zlokalizowany jest na terenie, który był objęty filarem ochronnym i może być użytkowany zgodnie z przeznaczeniem. Wyniki przeprowadzonych badań geotechnicznych nie wykazały pustek pochodzących z płytkiej kopalnictwa. Na podstawie badań grawime-

trycznych stwierdzono konieczność wykonania otworów kontrolnych oraz prac podszkorych wzmacniających podłoże jedynie na obrzeżu południowo-wschodniej części kompleksu boisk, a także w sąsiedztwie budynku szkoły. 17 sierpnia rozpoczęły się prace wiertnicze. Obszar został wygrodzony i czasowo wyłączony z użytkowania. Poza obszarem wygrodzonym zajęcia sportowe mogą być organizowane. A po zakończeniu prac i uporządkowaniu placu, całość kompleksu będzie mogła być użytkowana.

Pozostałe

Jak informuje SRK S.A.: W rejonie Zespołu Szkół Techniczno-Usługowych, na podstawie wykonanych badań, nie zachodzi konieczność prowadzenia prac uzdatniających i zabezpieczających. Teren szkoły może być użytkowany zgodnie z przeznaczeniem. Z kolei rejon Szkoły Podstawowej nr 6 i Przedszkola Samorządowego nr 6 położone są poza obszarem płytkiej eksploatacji i również mogą być użytkowane zgodnie z przeznaczeniem. Budynek dawnego liceum w Sierszy położony jest w obszarze filara ochronnego. Badania geofizyczne potwierdziły brak występowania rozluźnień i pustek w podłożu. Teren szkoły może być użytkowany zgodnie z przeznaczeniem. Plac zabaw przy ul. Grunwaldzkiej 97A oraz teren w jego sąsiedztwie, po przeprowadzonych pracach uzdatniających i zabezpieczających podłoże, mogą być użytkowane zgodnie z przeznaczeniem. Dzienny Ośrodek Młodzieżowy „W Gaju” położony jest w granicach filara ochronnego utworzonego dla cieku Kozi Bród i może nadal być użytkowany zgodnie z dotychczasowym przeznaczeniem. Teren Niepublicznego Przedszkola Błękitna Laguna przy ul. Grunwaldzkiej 93 objęty był badaniami i nie stwierdzono występowania anomalii od płytkiej eksploatacji górniczej. Podobnie w przypadku Przedszkola Samorządowego nr 3.

kowania – powiedział burmistrz Jarosław Okoczek.

Poinformował o decyzji Lasów Państwowych, które nie wyrażają zgody na przekazanie Gminie działki w rejonie osiedla Gaj. Burmistrz liczy, że w ciągu kolejnych tygodni uda się pozyskać teren Skarbu Państwa w Górach Łusowskich. Rozmowy z wojewodą trwają. Tam można by wydzielić grunt pod ogródki działkowe, boisko czy budownictwo jednorodzinne.

- Mieszkańcy chcą czuć się bezpieczni i żyć normalnie. Ich dzieci zostały pozbawione wielu miejsc, gdzie mogą spędzać czas wolny. Specjalnie dla nich zorganizowaliśmy potkolonie, licząc, że dofinansuje je SRK. Ale odpowiedź

przyszła odmowna, bo Spółka – jak czytamy w piśmie – nie ma takich umowań prawnych. Tymczasem chcemy pomocy, która wyjdzie poza ustawowe normy. Chcemy normalności – podkreślał burmistrz.

Reklama



USŁUGI KOMINIARSKIE

Mistrz Kominiarski
Tomasz Latko

Tel. 502 243 133

www.ekominiar.pl

e-mail: tom.latko@gmail.com

facebook.com/Kominiarz.Latko/

Bo warto współpracować

Billy-Montigny we Francji, Ishøj w Danii, Bönen w Niemczech oraz Reggello we Włoszech – to cztery miasta partnerskie Trzebini. Przedstawiciele trzech z nich odwiedzili niedawno naszą gminę.



Podczas wizyt w Trzebini goście z zagranicy mieli okazję uczestniczyć w „Herbatce u Zieleniowskich” – popularnej imprezie w stylu retro

Okazją do zorganizowania spotkania były przypadające w tym roku jubileusze podpisania umów o współpracy: 40-lecia z Billy-Montigny i 15-lecia z Reggello. Przyjechały delegacje z Francji na czele za zastępczynią burmistrza Billy-Montigny Fadilą Briki, Reggello z zastępcą burmistrza Jo Bartolozzi, a także Niemcy z burmistrzem Bönen Stephanem Roteringiem.

- W trakcie spotkania dyskutowano o kierunkach współpracy na przyszłe lata, wstrzymanej na kilka lat ze względu na ograniczenia wynikające z pandemii Covid-19 oraz wybuchu wojny na Ukrainie. Omawiano m.in. wznowienie wakacyjnej wymiany młodzieży z Billy-Montigny, możliwość współpracy przy organizacji wydarzeń kulturalnych, organizację rozgrywek piłkarskich czy wymian przedstawicieli młodzieżowych drużyn pożarniczych, udział zawodników w turniejach sportowych, np. szachowych – mówi Beata Przeworowska, naczelniczka wydziału promocji i kultury w Urzędzie Miasta w Trzebini.

Współpraca z zagranicznymi partnerami to również narzędzie rozwoju naszego miasta. Wymiana doświadczeń, dobrych praktyk i informacji czy wdrażania innowacyjnych rozwiązań pomagają w codziennym zarządzaniu gminą. W trakcie wizyty w Trzebini burmistrz Jarosław Okoczek omówił

z partnerami temat pogórnich zapadlisk – jeden z najważniejszych problemów, z jakimi się zmagają. Wzbudził on ogromne zainteresowanie i dyskusję, Bönen, podobnie jak Trzebinia, jest gminą pokopalnianą. Goście z zagranicy zobaczyli też zmodernizowane ośrodki rekreacyjne Chechło i Balaton, odwiedzili strefę aktywności gospodarczej przy autostradzie A4. Nie ukrywali, iż są pod wrażeniem zmian, jakie w ostatnich latach zaszły w gminie.

- Współpraca miast partnerskich to istotny element integrujący społeczeństwa Unii Europejskiej. My możemy korzystać z wiedzy i doświadczeń naszych kolegów w zagranicy, a oni z naszych. Dzięki kontaktom możliwe staje się podejmowanie wielu wspólnych inicjatyw, a przede wszystkim poznanie zwyczajów i kultury innych państw europejskich – podkreśla Ewa Jędrzyk-Marczuk, kierowniczka referatu promocji, kultury i współpracy z zagranicą w trzebińskim urzędzie.

Wspólna zabawa to świetny sposób na integrację

I doskonale wiedzą o tym gospodarze trzebińskich wsi i osiedli, przygotowując dla swoich mieszkańców pikniki sołeckie i osiedlowe z całym mnóstwem atrakcji. Większość z nich organizowana jest dzięki wsparciu z Bonów Aktywności Lokalnej, których powstanie zainicjował burmistrz Jarosław Okoczek.



Już dawno aż tylu mieszkańców Piły Kościeleckiej nie dotarło do wspólnej zabawy. Ostatni Piknik Rodzinny we wsi to był strzał w dziesiątkę. Dopisali i dorośli, i mali. Był cały blok atrakcji dla najmłodszych, jak i nieco starszych, karaoke, poczęstunek, a na finał zabawa taneczna przy zespole Swing Sisters. Fot. Anna Nalepa



Także w Myślachowicach zorganizowano imprezę na koniec wakacji. Było wiele atrakcji – animacje dla dzieci, tańce i konkurencje sportowe. Mieszkający we wsi, radny powiatowy Przemysław Rejdych zachęcał do udziału w rywalizacji o tytuł najsilniejszego mieszkańca wsi. Ciężary podnosili mężczyźni i kobiety. Było dużo dobrej zabawy. Fot. archiwum P. Rejdycha



Konkursów i zabaw dla najmłodszych nie brakowało także na pikniku w Dulowej. Organizatorzy zadbał o dużą liczbę stołów biesiadnych. Była więc okazja do rozmów z sąsiadami. Fot. archiwum Sołectwa Dulowa



„Razem możemy więcej” to hasło przyświeca społeczności Młoszowej. W organizację rodzinnego pikniku na pożegnanie wakacji zaangażowało się bardzo wiele osób. Były konkursy, występy artystyczne, pokaz strażacki, a także porcja pysznych pieczonych ziemniaków dla każdego. Fot. archiwum Sołectwa Młoszowa



Psary mają niewiele miejsca przy domu kultury na organizację imprezy w plenerze. Mimo to każdy centymetr dobrze wykorzystano. Były gry i zabawy dla dzieci, a na finał zabawa taneczna. Frekwencja dopisała. Fot. archiwum Sołectwa Psary

To oni kierują trzebińską oświatą

Wraz z końcem sierpnia skończyła się kadencja pięciorgu dyrektorom szkół i przedszkoli. Jednak w większości przypadków od września placówkami nadal kierują te same osoby.



Dyrektorzy trzebińskich szkół i przedszkoli spotkali się tuż przed 1 września z burmistrzem i pracownikami Trzebińskiego Centrum Administracyjnego, by omówić plany na nowy rok szkolny

Stanowisko dyrektora Przedszkola Samorządowego nr 1 burmistrz powierzył **Bernadecie Popielnickiej**, która od lat zarządza placówką. Podobnie jest w przypadku Przedszkola Samorządowego w Myślachowicach, gdzie stanowisko dyrektora powierzono dotychczasowej pani dyrektor – **Jadwidze Kocot**.

Konkurs na dyrektora Przedszkola Samorządowego nr 4 w Trzebinie wygrała Agnieszka Jamrozik. Z kolei konkurs na dyrektora Szkoły Podstawowej w Dulowej **Sylwia Słomska**.

Zmiana nastąpi tylko w Młoszowej. Dotychczasowy dyrektor **Zbigniew Nowakowski** postanowił nie brać udziału w konkursie. Szefową szkoły została **Anna Mendela**.

Burmistrz Jarosław Okoczuk wręczył wszystkim nominacje dyrektorskie. Podziękował też odchodzącemu dyrekto-

rowi **Zbigniewowi Nowakowskiemu** za ostatnie lata pracy.

- Bardzo cenię i szanuję to, co robicie każdego dnia. Jesteście przygotowani na różne scenariusze. Jako dyrektorzy placówek oświatowych na medal poradziście sobie z pandemią koronawirusa: z organizacją pracy i nauki zdalnej. Kolejne wyzwanie, któremu sprostałście, to fala migracji w związku z wojną na Ukrainie. Ten rok szkolny z pewnością też będzie obfitował w nowe wyzwania, ale jestem przekonany, że przekujecie je w sukces. Bo macie doświadczenie, jesteście kreatywni, troszczycie się o placówki, którymi zarządzacie – mówił burmistrz Jarosław Okoczuk podczas spotkania z dyrektorami szkół i przedszkoli, życząc im udanych inicjatyw i mądrych decyzji w zarządzaniu, jak również dobrej współpracy z gronem pedagogicznym i rodzicami dzieci.

Nauczyciele mianowani

Mam świadomość, jak ważny i odpowiedzialny jest zawód nauczyciela. Doskonale również wiem, jaka to trudna praca. Dlatego życzę wytrwałości i satysfakcji, także tej finansowej – mówił burmistrz Jarosław Okoczuk, wręczając nauczycielom trzebińskich placówek oświatowych akty nadania stopnia awansu zawodowego nauczyciela mianowanego.



Do grona mianowanych dołączyło kolejnych piętnaścioro nauczycieli trzebińskich szkół i przedszkoli

Akty nadania stopnia awansu nauczyciela mianowanego odebrali:

Monika Szopa - Przedszkole Samorządowe Nr 1 im. Janusza Korczaka w Trzebinie, **Agnieszka Biśta-Kalemba** - Przedszkole Samorządowe Nr 4 w Trzebinie, **Kinga Wlazło** - Przedszkole Samorządowe Nr 6 im. Jana Pawła II w Trzebinie, **Maria Malczyk** - Przedszkole Samorządowe Nr 6 im. Jana Pawła II w Trzebinie, **Anna Hudzik** - Szkoła Podstawowa Nr 5 w Trzebinie, **Magdalena Dziedzic** - Szkoła Podstawowa Nr 8 im. Jana Pawła II w Trzebinie, **Karolina Dybał** - Szkoła Podstawowa Nr 8 im. Jana Pawła II w Trzebinie **Agniesz-**

ka Pudzianowska - Szkoła Podstawowa Nr 8 im. Jana Pawła II w Trzebinie, **Maria Jaskólska** - Szkoła Podstawowa Nr 8 im. Jana Pawła II w Trzebinie, **Wioletta Bączek** - Szkoła Podstawowa Nr 8 im. Jana Pawła II w Trzebinie, **Małgorzata Biesiada** - Szkoła Podstawowa im. Juliusza Słowackiego w Lgocie, **Katarzyna Popielnicka** - Szkoła Podstawowa w Myślachowicach, **Agnieszka Kołtun** - Szkoła Podstawowa w Myślachowicach, **Magdalena Chamik** - Zespół Szkolno-Przedszkolny w Młoszowej, **Przemysław Zajac** - Szkoła Podstawowa im. Świętej Jadwigi-Królowej w Dulowej

Jakie wyzwania niesie za sobą nowy rok szkolny? I czego życzyliby sobie szefowie trzebińskich placówek oświatowych?

Edyta Surowiec, dyrektorka Przedszkola Samorządowego nr 2 w Trzebinie



- W marcu odbyła się rekrutacja do przedszkoli. Jednak w kolejnych miesiącach bardzo wiele osób zgłosiło chęć zapisu dziecka do naszej placówki. Część z nich to rodzice, którzy właśnie sprowadzili się do miasta. I to jest dla mnie wyzwaniem. Mam ograniczone możliwości i nie mogę przyjąć wszystkich chętnych dzieci. Wspólnie z organem prowadzącym staramy się pomóc i szukamy miejsc w innych placówkach. Nadal też przyjmujemy dzieci z Ukrainy, które czasem w ogóle nie mówią po polsku i niewiele rozumieją. Ale nasi wychowawcy wiedzą, jak do nich dobrać. Przedszkolaki same w sobie są cudowne i mamy ogromne szczęście móc z nimi pracować. Jestem dyrektorem od wielu lat i wiem, że każdy, kolejny rok jest nieco inny i niesie za sobą nowe wyzwania. Ale wspólnie na pewno im sprostamy.

Sylwia Słomska, dyrektorka Szkoły Podstawowej w Dulowej



- Od lat prowadzę stabilną politykę kadrową i nie mam problemu z obsadą stanowisk. Nasza szkoła, jeśli chodzi o sam budynek i wyposażenie, jest przygotowana na kolejny rok szkolny, choć oczywiście marzy mi się milion złotych wygranej, by móc zrealizować wszystkie zamierzenia, jakie sobie zaplanowałam. Ale pomału, krok po kroku, realizujemy niezbędne prace, i to cieszy. Jestem przekonana, że to będzie dobry rok dla mnie, jako osoby zarządzającej szkołą, nauczycieli i uczniów.

Robert Moskal, dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3 w Trzebinie



- Co roku, jako dyrektor placówki, stawiam sobie wyzwania. Naszym ogromnym sukcesem jest nowe boisko, które zostało otwarte wiosną tego roku. Bardzo mi zależało na realizacji tej inwestycji i jestem ogromnie szczęśliwy, że wreszcie się udało. Nadal rozwijamy szkołę. Wkrótce ma powstać nowy plac zabaw dla oddziału przedszkolnego. Spory nacisk kładziemy na sport, i są tego efekty. Nasi zawodnicy unihokeja w ubiegłym roku szkolnym osiągnęli wiele sukcesów i wierzę, że w tym też tak będzie. Życzyłbym sobie również lepszego wyniku egzaminu ósmoklasisty i ze swej strony deklaruję, że zrobimy wszystko, by jak najlepiej przygotować do niego uczniów. Bycie nauczycielem to bardzo odpowiedzialna praca, życzę więc wyższych wynagrodzeń.

Herbatka u Zieleniewskich – jedyne takie wydarzenie w regionie

W ostatni weekend sierpnia tradycyjnie w Dworze Zieleniewskich w Trzebini czuć było klimat lat 20. minionego wieku. Wszystko za sprawą pikniku w stylu retro. Z zaproszenia na „Herbatkę u Zieleniewskich” skorzystały setki mieszkańców. Wielu przyszło w strojach nawiązujących do początku minionego wieku. Były też zabytkowe samochody, bicykle i muzyka swingowa. W tym roku imprezę w plenerze uświetnił koncert zespołu Kraków Street Band oraz występ znanego aktora Andrzeja Grabowskiego, który bawił publiczność do dziś.



Na Herbatkę zjechali miłośnicy zabytkowych samochodów z całego regionu. Można było zobaczyć m.in. siedmioosobowy wóz Packard z 1939 roku. Jego właściciel odnawiał go przez dziesięć lat.



Tradycyjnie w trakcie wydarzenia zorganizowano konkurs na najlepszy strój w stylu retro. Pomysłowość mieszkańców była ogromna. Zobaczcie sami.

Frekwencja na dożynkach dopisała



Trzebinia świętowała dożynki gminne. Dla wielu był to czas podziękowań, zabawy, ale i refleksji. W tym roku gospodarzem imprezy było osiedle Siersza. W wydarzeniu uczestniczyło bardzo wielu mieszkańców oraz zaproszeni goście. Po mszy św. w intencji rolników, ale również działkowców, pszczelarzy i ogrodników, kolorowy korowód dożynkowy na czele z orkiestrą dętą przeszedł na plac przy remizie OSP w Sierszy, gdzie po części oficjalnej, odbyła się biesiada przy muzyce.

Biblioteka zaprasza

28 września – 17:00

Spotkanie Klubu Czytelniczego „Książka i Kawa”.

29 września – 17:00

Wieczór poetycko – muzyczny Barbary Korczyk, pt. „Muzyka duszy”.

Każda środa – 15:30

Druty i szydełko, czyli spotkania dla lubiących robótki ręczne.

2 października – 17:00

Spotkanie Trzebińskiego Klubu Numizmatycznego.

13 października – 17:00

Spotkanie autorskie z Małgorzatą Płoszaj, rybniczanką, pasjonatką historii Żydów górnośląskich, których losy stara się przybliżyć m.in. poprzez artykuły w prasie oraz na swoim blogu - www.szufladamalgos.pl

„Cylinder van Troffa” – Janusz A. Zajdel

Choć literatura science-fiction nie jest dla wszystkich, niektórym autorom każdy czytelnik powinien dać szansę. Za jednego z takich autorów uważam Janusza A. Zajdla.



Początkiem września polscy miłośnicy fantastyki przyznali, kolejny już raz, Nagrodę Fandomu Polskiego im. Janusza Zajdla. Jest to dobra okazja, by przybliżyć twórczość patrona tej nagrody. Pozwolę sobie dziś polecić „Cylinder van Troffa”, który w 1980 roku zapoczątkował w karierze Zajdla jego najbardziej znaną i cenioną serię powieści z nurtu fantastyki socjologicznej.

Po 200 latach podróży grupa kosmonautów chce wrócić do domu. Jednak zamiast na Ziemi, lądują w kolonii ludzkiej na Księżycu. Okazuje się bowiem, iż wiele się wydarzyło w czasie ich nieobecności i na naszej planecie nie da się już żyć. Mieszkańcy kolonii skąpią podróżnym informację, zatem narrator historii postanawia odkryć prawdę na własną rękę. Co stało się z Ziemią w tak zwanej Epoce Rozszczepienia?

Treść wydarzeń poznajemy poprzez lekturę przekładu tajemniczego „Notatnika Nieśmiertelnego”, odnalezionego setki lat po Epoce Rozszczepienia i stanowiącego nie tylko bezcenne, ale wręcz jedyne źródło wiedzy na jej temat. Dołączone do pamiętnika komentarze sprawiają, że również forma powieści Zajdla jest pasjonująca.

Najbardziej fascynuje jednak treść – Zajdel w mistrzowski sposób kreśli wizję przyszłości i niemalże proroczo przewiduje konsekwencje pewnych decyzji. Odnajdziemy tutaj rozważania o rozwoju społeczeństwa, a także o kwestiach związanych z przeludnieniem, eugeniką czy klonowaniem. Autor na pierwszy plan nie wysuwa wywodów czysto technicznych, lecz skupia się na refleksjach natury socjologicznej, psychologicznej i etycznej. Dlatego uważam, że z Zajdlem mogą się zaprzyjaźnić również czytelnicy niebędący miłośnikami fantastyki naukowej.

„Cylinder van Troffa” jest już kolejną pozycją tego pisarza, którą odświeżyłam sobie ostatnio w nowoczesnej formie. Miłośnikom książek do słuchania polecam audiobook Wydawnictwa Aleksandria, gdzie treść powieści wspaniale zinterpretował Łukasz Nowicki, wspomagany gościnnie przez Leszka Filipowicza i Rocha Siemianowskiego.

Agata Jackiewicz
Miejska Biblioteka Publiczna
im. Adama Asnyka w Trzebini